ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2017
г. Екатеринбург

N~ 242-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 19.11.2009 Х!! 1667-ПП «О содержании

ходатайства о переводе земель сельскохозяйственного назначения,
за исключением земель, находящихся в собственности Российской
Федерации, в другую категорию, кроме земель населенных пунктов,

и составе документов, необходимых для принятия решения о переводе земель
сельскохозяйственного назначения в другую категорию»

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 2 Федерального закона
от 21 декабря 2004 года N~172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков
из одной категории в другую», Федеральным законом от 03 июля 2016 года
N~361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов
(положений законодательных актов) Российской Федерации», подпунктом 2-2
пункта 1 статьи 7 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года N~18-0З
«Об особенностях регулирования земельных отношений на территории
Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 19.11.2009 N~1667-ПП «О содержании ходатайства о переводе земель
сельскохозяйственного назначения, за исключением земель, находящихся
в собственности Российской Федерации, в другую категорию, кроме земель
населенных пунктов, и составе документов, необходимых для принятия решения
о переводе земель сельскохозяйственного назначения в другую категорию»
(<<Областная газета», 2009, 28 ноября, N~364-365) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 22.10.2012 N~1166-ПП
и от 23.06.2015 N~520-ПП, следующие изменения:

1) подпункты 1, 9 и 14 пункта 3 признать утратившими силу;
2) в подпункте 2 пункта 3 слово «Закона» заменить словами «Федерального

закона от 21 декабря 2004 года N~ 172-ФЗ «О переводе земель или земельных
участков из одной категории в другую» (далее - Закон)>>;

3) подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте

недвижимости;» ;
4) пункт 3 дополнить подпунктами 3-1-3-3 следующего содержания:

Отпечатано дпя Правиrenьства Свердпoвaroй oбnaстм. Заказ NQ575. Тираж 14 000 экз.

~~---~---------------,-----~-.,--~~,:;- .. -', ~-.,-------------------

2

«3-1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости
о када<;тровой стоимости объекта недвижимости;

3-2) выписка из Единого государственного реестра недвижимости
о содержании правоустанавливающих документов;

3-3) выписка из Единого государственного реестра недвижимости
о переходе прав на объект недвижимости;»;

5) подпункт 6 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«6) копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права

на земельный участок, если право на него признается возникшим в соответствии
с частью 1 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года N~ 218-ФЗ
«О государственной регистрации неДВИЖИМОСТII»;»;

6) в пункте 4 слова «подпунктами 1, 2-1, 3, 4, 7-10, 13-15 пункта 3»
заменить словами «подпунктами 2-1,3-4, 7, 8, 10, 13, 15 пункта 3»;

7) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области С.М. Зырянова.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской обла Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002